

Kære folketingsmedlemmer

Det kan ganske enkelte ikke være rimeligt, at de amtsansattes skæbne skal holdes hemmelig i et halvt år efter fordelingen af medarbejdere mellem kommuner, regioner og staten !!!!

Af lovteksten (§ 8, stk. 3) til kommunalreformen fremgår det, at :

- Amternes ledelse udarbejder en liste pr. 1. januar 2006 over fordelingen af medarbejdere.

- Medarbejderne må ikke få indsigt i denne liste.

- Delingsrådene har frist frem til 15. juni, inden fordelingen af medarbejdere skal offentliggøres.

Det er ganske enkelt uanstændigt og urimeligt overfor medarbejderne, at dette hemmelighedskræmmeri skal finde sted. Det skaber usikkerhed og et unødvendigt psykisk pres. Nogle medarbejder skal måske flytte bopæl og rive familien op med rode. Men listen hvoraf det fremgår, skal forblive i chefens skuffe i et halvt år.

Vi appellerer til, at fristen gøres kortere. Hellere leve med vished om, at listen ikke er endelig end at leve med uvished!!!!!!

Vi (Ansatte på Amtsgården i Viborg) har i dag udsendt vedhæftet pressemeddelelse, som vi håber kan fange jeres opmærksomhed.

Med venlig hilsen

Karsten Binderup
Tillidsrepræsentant for DJØF
Viborg Amt

Amtsansattes skæbne holdes hemmelig

Skæbnen for de ansatte på landets amtsgårde er kendt et halvt år, før de selv får besked. Det hemmelighedskræmmeri er langt under lavmålet, mener medarbejderne på Amtsgården i Viborg.

Der er lagt op til et halvt års hemmelighedskræmmeri inden medarbejdere på landets amtsgårde næste år fordeles til kommuner, regioner og staten, når amterne nedlægges.

1. januar 2006 skal amtets ledelse aflevere en liste til de nye storkommuner, regioner og staten over, hvilke medarbejdere de kan få fra amtet. Men denne liste skal ifølge regeringens lovforslag til den kommende kommunalreform være hemmelig – helt indtil midt i juni 2006, hvor den endelige fordeling må offentliggøres.

Lovforslaget om personalefordelingen skal vedtages af Folketinget inden sommerferien i år.

- Vi vil derfor kraftigt appellere til, at politikerne tænker sig om en ekstra gang. Vi går ind for en anstændig personalepolitik og foreslår, at processen gøres meget kortere og at det sker i fuld åbenhed, siger Trine Brøcker, tillidsrepræsentant for Jurister og Økonomer på Amtsgården i Viborg.
- Tillidsrepræsentant for HK, Palle Buhl, supplerer - det er helt urimeligt, at det skal være hemmeligt et halvt år. Vi ved, at der kan ske ændringer undervejs og listen derfor ikke kan være endelig. Det er vi helt med på. Men vi vil klart foretrække at vide, hvor vi står på listen end leve i uvished.

Personalet tror ikke, det kan undgås, at der kommer rygter i omløb.

- Det er usandsynligt, at der ikke i løbet af et halvt år vil begynde at svirre rygter og blive ubehagelig snak i krogene. Det vil være helt uholdbart, hvis det sker, siger tillidsrepræsentant for Teknisk Landsforbund på Amtsgården, Torben Bundgaard.

Et halvt år er meget lang tid at gå og vente på at få endelig besked om, hvor man skal arbejde efter 1. januar 2007. Det gælder især på privatfronten: skal man flytte eller til at pendle? Samtidig er der det psykiske pres, som efterhånden har ligget længe på amts-ansatte.

- Det er jo indlysende for enhver, at en så langvarig usikkerhed om éns job, skader arbejdsmiljøet, siger tillidsrepræsentant for Magistrerne på Amtsgården, Per Nørmark Andersen, der håber, at politikerne på Christiansborg vil komme til fornuft.

Yderligere oplysninger fås hos: Trine Brøcker på tlf. 87 27 16 12 eller mobil 25 85 06 02.